

Vinter- og renholdelsesregulativ - 2015 (B)

Sagsfremstilling

13. Vinter- og renholdelsesregulativ - 2015 (B)

Sagsnr.: 330-2015-77901

Dok.nr.: 330-2015-537207

Åbent

Kompetence: Byrådet

Beslutningstema

Vejloven er ændret. Derfor skal der udarbejdes et nyt "Vinter- og renholdelsesregulativ". Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget skal beslutte, om det fremlagte regulativ skal anbefales over for Byrådet.

Baggrund

Regulativet er udarbejdet i henhold til Transportministeriets lov nr. 1570 af 27. december 2014 "Lov om offentlige veje m.v." i daglig tale kaldet: Vejloven.

I den nye vejlov er det særligt præciseret, på hvilke arealer en grundejer har pligt til at snerydde, glatførebekæmpe og renholde. Disse forhold er indarbejdet i Vinter- og renholdelsesregulativet.

I henhold til Vejloven skal kommunen fastsætte retningslinjer for snerydning, glatførebekæmpelse og renholdelse af offentlige veje og private fællesveje.

Jævnfør loven skal regulativet udarbejdes efter forhandling med politiet. Regulativet har derfor været fremsendt til behandling hos politiet. Politiets Vejkontor har ingen bemærkninger til regulativet i henhold til mail af 23. oktober 2015.

Yderligere har regulativet været i høring hos Handicaprådet og Ældrerådet. Foranlediget af disse høringssvar fra Handicaprådet og Ældrerådet har Center for Teknik og Miljø foretaget følgende ændring i regulativet.

- Langes Gård, Slagelse har ændret vejklasse fra IV til III.

Andre forhold som skal sikres:

Det vil overfor kommunens vintertjeneste blive præciseret, at der skal være særlig opmærksomhed i forhold til vintervedligeholdelse på handicapparkeringspladser.

Teknisk servicepersonale på kommunens institutioner instrueres i de grundejerforpligtelser, som der er.

Regulativet fastholder det samme serviceniveau, som er beskrevet i det nugældende regulativ.

Retligt grundlag

Vejloven.

Den nye vejlov er en sammenlægning af tre tidligere love; Lov om offentlige veje - LBK nr. 1048 af 3. november 2011, Lov om vintervedligeholdelse og renholdelse – LBK nr. 1103 af 16. september 2010 og Lov om grundejerbidrag til offentlige veje – LBK nr. 1104 af 16. september 2010.

Handlemuligheder

Udvalget kan beslutte, at vinter- og renholdelsesregulativet kan anbefales overfor Byrådet med den fremlagte ordlyd, eller vælge at komme med ændringsforslag.

Vurdering

Center for Teknik og Miljø anbefaler, at vinter- og renholdelsesregulativet videresendes til endelig godkendelse i Byrådet.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchef for Teknik og Miljø indstiller,

1. at "Vinter- og renholdelsesregulativ" godkendes,
2. at sagen videresendes til behandling i Økonomiudvalget og Byrådet.

Bilag

330-2015-557008	Vinterregulativ 2015 - Slagelse Kommune.pdf
330-2015-557025	Hvidbog_Vinter- og Renholdelsesregulativ 2015.pdf

Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 2. november 2015:

Fraværende: Jørn Melchior Nielsen (Ø)

Anbefales.

Der ønskes en nærmere beskrivelse af, hvornår der ryddes på klasse 3-veje.

Udvalget ønsker, at administrationen undersøger muligheden for at opprioritere veje knyttet til kursuscentre m.v., med stor trafikbelastning.

Administrationen undersøger muligheden for at opprioritere snerydning Bag Klosteret.